
 

Distributor a technická podpora: HPT Online s.r.o. / Dyjská 845/4, 196 00 Praha 9 – Čakovice / Tel.: +420 603 243 853 / 
info@umely-zivy-plot.cz / www.studiogreen.cz / www.umely-zivy-plot.cz 

Návod k použití: Umělé živé ploty, zelené stěny, bambusy, tkaniny, ratan 

 

Instalujte na pevný podklad (zeď, pletivo, zábradlí) pomocí stahovacích pásek / podložek s drátky, případně nerezových vrutů do 
dřevěného plotu nebo šrouby s hmoždinkami do zdi. Při instalaci na pletivo se umělý živý plot uchycuje k hornímu, střednímu i dolnímu 
napínacímu drátu i k výpletových drátům, které tvoří oka pletiva.  

Ploty v rolích jehličnaté,  listnaté / dílce prémium 50x50cm / zelené stěny / ploty roztahovací  

Produkt (v dílcích / rolích) vybalte a nechte na rovině dotvarovat. Produkt můžete zkrátit na 
požadovanou výšku a délku nůžkami, štípačkami, nebo nožem. Upravená hrana patří dolu. U 
roztahovacích plotů na dřevěném/plastovém rastru měníte poměr výšky a šířky podle roztažení. 
Velikost rastru je možné zkrátit na potřebnou výšku nebo šířku, ale seříznutá část musí být 
zafixována, aby nedošlo k rozpadu rastru.  

Jednotlivé dílce ve čtvercích 50x50cm nebo 100x100cm plotu spojte k sobě pomocí zámků (na 
dvou stranách každého čtverce jsou kolíky a na dvou stranách jsou otvory). Napojovat tak lze bez 

viditelného spoje na libovolný rozměr. Roli či rastr roztáhněte. Připevněte stahovacími páskami nejdříve v horní části podkladu, pak 
směrem dolu. Doporučujeme upevnit po každých minimálně 50 cm svisle i vodorovně. Na větrnějších místech použijte větší hustotu 
(každých 25cm). Ploty nejsou samonosné a mají mít podporu podkladu po celé ploše. Mezi zemí (či podezdívkou) a spodní částí plotu 
ponechte cca 10cm. Instaluje se primárně vždy na návětrné straně plotu. 

Bambusy v rolích 

Při zkracování role slepte nejdříve na obou stranách spojovací provázky lepidlem tavnou pistolí. Řez 
udělejte o 2 - 3 lamely dále než je požadovaná délka. Rozpleťte provázky a udělejte na nich 
ukončovací uzel který se opět zajistí tavným lepidlem. Doporučujeme upevnit instalačními drátky 
s podložkami po každých minimálně 30 cm svisle i vodorovně, odshora dolu, při zachování roviny u 
horního okraje a spodní mezery min 10 cm od terénu. Na větrnějších místech použijte větší hustotu 
(každých 25cm) Bambusové ploty nejsou samonosné a mají mít podporu podkladu po celé ploše.  
Instalační drátky s podložkami doporučujeme dávat do míst, kde se kříží podélný nylonový výplet se 
svislou bambusovou lamelou. Instaluje se primárně vždy na návětrné straně plotu. 

Stínící tkaniny / ratan 

 Stínící tkaniny a umělý ratan v metráži se instalují pomocí stahovacích pásků, případně vázacího drátu po celém 
obvodu (nahoře, dole, po stranách). Pro uchycení stínící tkaniny lze také použít speciální příchytky které se 
nacvaknou na tkaninu a obepnou vodící lanka pletiva. Rozteč přichycení má být každých 25cm (u ratanu s kovovými 
oky postačí 50cm). Na větrnějších místech a rolích s výškou nad 1,2m použijte přichycení i v ploše. Instaluje se 
primárně vždy na návětrné straně plotu. 

POZOR - důležitá pravidla pro instalaci: 

Neinstalovat na místa s častým nárazovým větrem bez pevné podkladové např. dřevěné desky | Osadit vždy na návětrnou stranu pletiva 
|Neinstalovat a nijak nemanipulovat v zimě při mrazu, sníh a led nechat přirozeně roztát | Neinstalovat v blízkosti otevřeného ohně, 
krbů a grilů | Dodržet minimálně 100cm od zdroje tepla do 60°C (topná tělesa,  svítidla, motory apod.) | V místech vysokého slunečního 
záření může dojít k běžnému zesvětlení či změny barvy (očekávaná vlastnost) – vyšší barevnou odolnost mají dílce premium z PE, zatímco 
ploty rolích a bambusy mají nižší stálobarevnost | Neinstalovat v místech s možností účinků těkavých chemických látek a plynů (čpavek, 
chlór..) | Neskladovat dlouhodobě na přímém slunci a ve vysokých teplotách | Skladovat dílce v horizontální poloze, role vertikálně 
v roli, role nedávat na sebe | Nevhazovat do směsného odpadu nebo pálit - staré zástěny demontujte a odvezte do sběrného dvora 

Běžná životnost při dodržení standardních podmínek je min 2 roky. Předpokládaná životnost: Bambusové rohože 1 – 3 roky, ploty v rolích 
1 – 5 let, ploty v dílcích 2 – 7 let. Životnost i stálobarevnost je závislá vždy na tipu produktu, poloze umístění vzhledem ke světové straně, 
větrným podmínkám, počasí atd.  

Záruční doba je pro ploty 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na stálobarevnost, poškození způsobené nesprávnou nebo nedostatečnou  
instalací, poškození větrem, zvěří či jiného typu mechanického poškození. 


